
Temeljem članka 6. Odluke o provođenju i sufinanciranju mjera energetske učinkovitosti na 
području grada Pule (KLASA:372-01/23-01/43, URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-3) i članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11,  01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola, donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva za dostavu prijava za sufinanciranje mjera energetske

učinkovitosti na području grada Pule

Članak 1.

Utvrđuje se da tekst Javnog poziva za dostavu prijava za sufinanciranje mjera energetske 
učinkovitosti na području grada Pule (dalje u tekstu: Javni poziv) čini sastavni dio ove 
Odluke, a predmet istoga prikupljanje je prijava za sufinanciranje mjera energetske 
učinkovitosti, koje zadovoljavaju propisane uvjete.
Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula-Pola da 
raspiše i objavi Javni poziv.

Članak 2.

Javni poziv objavit će se na službenoj mrežnoj stranici Grada Pula-Pola (www.pula.hr) a, 
Obavijest o raspisanom Javnom pozivu objavit će se u dnevnom tisku „Glas Istre“ u sadržaju 
kako slijedi:

„Temeljem članka 2. Odluke o raspisivanju Javnog poziva za dostavu prijava za 
sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na području grada Pule (KLASA:372- 01/23-
01/43, URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-6), Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu 
okoliša Grada Pula-Pola, objavljuje

OBAVIJEST O RASPISIVANJU JAVNOG POZIVA
ZA DOSTAVU PRIJAVA ZA SUFINANCIRANJE MJERA ENERGETSKE

UČINKOVITOSTI NA PODRUČJU GRADA PULE

Raspisuje se Javni poziv za dostavu prijava za sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti 
na području grada Pule (dalje u tekstu: Javni poziv). Predmet Javnog poziva je prikupljanje 
prijava za sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti, koje zadovoljavaju  propisane uvjete.
Korisnikom u smislu ove Odluke smatra se punoljetna fizička osoba (građanin, građanka) s 
prebivalištem u Hrvatskoj, koja dostavi prijavu za sufinanciranje mjera koje su predmet 
Javnog poziva.
Korisnik može ostvariti pravo na sufinanciranje ukoliko dostavi najviše jedan zahtjev za 
svaku pojedinu mjeru koja je predmet Javnog poziva za koju zadovoljava propisane uvjete, 
odnosno može ostvariti sufinanciranje za četiri različite mjere u jednoj godini.
Dinamika provedbe mjera ovisit će o raspoloživim sredstvima, u Proračunu Grada Pule. 
Cjeloviti tekst Javnog poziva s pripadajućim prilozima objavljen je na službenoj mrežnoj 
stranici Grada (www.pula.hr).

http://www.pula.hr/
http://www.pula.hr/


Vremenski period za dostavu prijava na Javni poziv započinje danom objave Javnog poziva 
na mrežnoj stranici Grada Pule, a traje do 31. prosinca 2023. godine ili do iskorištenja 
sredstava, ovisno o  uvjetu koji prije nastupi.
Prijava za sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na području Grada Pula-Pola 
podnosi se u pisanom obliku, na Prijavnom obrascu. Uz Prijavni obrazac potrebno je priložiti 
propisanu dokumentaciju, s ispunjenim obrascima i propisanim prilozima uz Javni poziv. 
Prijavni obrasci i potrebne Izjave mogu se podignuti u pisarnici Grada Pule, Trg Stara tržnica 
1, ili ispisati sa službene mrežne stranice Grada (www.pula.hr).
Napominjemo da je sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (Narodne novine br. 
25/13, 85/15 i 69/22), Grad Pula-Pola kao tijelo javne vlasti, obavezno radi upoznavanja 
javnosti, omogućiti pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na 
internetskim stranicama ili u javnom glasilu. U cilju zakonom utvrđene svrhe i u interesu 
javnosti, Grad Pula-Pola objavljuje sve donesene akte na službenoj internetskoj stranici i u 
službenom glasilu Grada. Slijedom navedenog, smatrat će se da je podnositelj zahtjeva, 
podnošenjem zahtjeva koji sadrži njegove osobne podatke, na ovaj Javni poziv, uz tražene 
priloge, dao privolu za njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom na 
mrežnim stranicama i u službenom glasilu Grada, a u svrhu u koju su prikupljeni.
Uvid u tekst Javnog poziva, kao i dobivanje informacija o istom, omogućeno je u Upravnom 
odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za energetsku učinkovitost, ili 
telefonom na broj 052/371-886.“

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:372-01/23-01/43
URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-6
Pula, 16.05.2023.

GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.

http://www.pula.hr/


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I - PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Člankom 6. Odluke o provođenju i sufinanciranju mjera energetske učinkovitosti na području 
grada Pule (KLASA:372-01/23-01/43, URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-3), utvrđuje se da 
Odluku o raspisivanju Javnog poziva za dostavu prijava za sufinanciranje mjera energetske 
učinkovitosti na području grada Pule donosi Gradonačelnik. 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18,2/20,4/21 i 5/21) kojim je propisano 
da Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog djelokruga. 
 
 
II - OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Ovim se aktom, a sve temeljem Odluke iz točke I, stavak 1, ovog Obrazloženja, propisuje 
raspisivanje Javnog poziva i postupanje u: 

 provođenju Javnog poziva, 
 utvrđivanju prijava koje ispunjavaju uvjete Javnog poziva, 
 objavi mjesečnih lista na službenoj stranici Grada s popisom korisnika koji su ostvarili 

pravo na sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti, 
 isplati sredstava. 

Propisanim mjerama koje se sufinanciraju ovim Javnim pozivom Grad utječe na smanjenje 
potrošnje energije iz neobnovljivih izvora, potiče korištenje solarne energije, kao obnovljivog 
izvora, te na smanjenje emisija stakleničkih plinova. 
 
 
III - PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Aktom se ovlašćuje Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pule, da 
sukladno dostavljenom prijedlogu Javnog poziva, objavi Obavijest o Javnom pozivu i Javni 
poziv za dostavu prijava za sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na području grada 
Pule. 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 
 
 
IV - PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA  
 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u iznosu od 53.089,00 € u 
Proračunu za 2023. godinu, na pozicijama energetske učinkovitosti. 
 
 
Pripremila: Marina Maršanić, dipl.ing.agr. 
 

         PROČELNICA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.                                      

             



Temeljem Odluke o raspisivanju Javnog poziva za dostavu prijava za sufinanciranje mjera 
energetske učinkovitosti na području grada Pule (KLASA:372-01/23-01/43, URBROJ:2163-
7-03-04-0455-23-6), (u daljnjem tekstu: Odluka), Upravni odjel za prostorno planiranje i 
zaštitu okoliša Grada Pula – Pola raspisuje:  
 
 

JAVNI POZIV 
za dostavu prijava za sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti  

na području grada Pule 
 
 

I. PREDMET JAVNOG POZIVA  
 

Predmet ovog Javnog poziva je poticanje energetske učinkovitosti dodjelom sredstava za 
neposredno sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na području grada Pule:  
a) kupnja novih kućanskih uređaja najviših energetskih razreda, i to isključivo kako je 
navedeno: 
1. za uređaje novih energetskih oznaka1: 
- perilice rublja: energetskog razreda A, 
- perilice posuđa: energetskih razreda A, B ili C, 
- hladnjaci: energetskih razreda A, B, C, D i E, 
- hladnjaci sa zamrzivačem: energetskih razreda A, B, C i D, 
- zamrzivači: energetskih razreda A, B, C, D i E, 
ukoliko Korisnik kupi jedan od gore navedenih kućanskih uređaja, a koji je i dalje označen 
starom klasifikacijskom oznakom energetskog razreda A+++ isti će se smatrati prihvatljivim za 
sufinanciranje;  
2. za uređaje starih energetskih oznaka: 
- sušilice rublja: energetskog razreda A+++, 
- klimatizacijski uređaji: energetskih razreda A+++, A+++/A+++, A+++/A++ i A++/A+++ 
neovisno o dimenzijama, veličini ključne tehničke karakteristike uređaja (korisni volumen za 
hlađenje/zamrzavanje, kapacitet) ili izvedbi uređaja (samostojeći ili ugradbeni), (u daljnjem 
tekstu: kućanski uređaji). 
b) kupnja novih električnih vozila kako slijedi: 
- električni bicikl, što podrazumijeva vozilo koje ima najmanje dva kotača i koje je 

opremljeno pedalama i pomoćnim električnim motorom čija najveća trajna snaga nije veća 
od 0,25 kW i koja se progresivno smanjuje do nule kad brzina dostigne 25 km/h, ili prije, 
ako vozač prestane pokretati pedale, sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama 
(„Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 
42/20, 85/22, 114/22); 

- moped, što podrazumijeva vozilo kategorije L1: motorna vozila s 2 kotača (mopedi), 
radnog obujma motora ≤ 50 cm3, ili kod elektromotora najveće trajne nazivne snage ≤ 
4kW i brzine ≤ 50 km/h, sukladno Pravilniku o tehničkim uvjetima vozila u prometu na 
cestama („Narodne novine“ broj 85/16, 24/17, 70/19, 60/20);  

- motocikl, što podrazumijeva vozilo kategorije L3: motorna vozila s 2 kotača (motocikli), 
radnog obujma motora > 50 cm3 ili brzine > 50 km/h, sukladno Pravilniku o tehničkim 
uvjetima vozila u prometu na cestama („Narodne novine“ broj 85/16, 24/17, 70/19, 60/20). 

 
1 Nove energetske oznake uvedene su u ožujku 2021. godine sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama zakona 
o energetskoj učinkovitosti NN 41/2021 



Vozila kategorije L1 i L3 čija se kupnja potiče su isključivo vozila koja u trenutku prodaje u 
Republici Hrvatskoj nisu bila registrirana, te koja trebaju biti homologirana za cestovni 
promet u Republici Hrvatskoj. 
c) usluga izrade Glavnog projekta za solarnu elektranu u mrežnom radu za obiteljske  
kuće koji sadržava proračun i rekapitulaciju ušteda energije i emisija CO2 s odobrenjima, 
suglasnostima i posebnim uvjetima građenja, ukoliko su isti potrebni. 
d) kupnja novih fotonaponskih sunčanih modula potrebnih za izradu solarne elektrane 
na obiteljskoj kući. 
 
 
II. KORISNICI SREDSTAVA  
 
Pravo na sredstva sukladno ovom Javnom pozivu može ostvariti Korisnik koji je punoljetna 
fizička osoba (građanin, građanka) s prebivalištem u Hrvatskoj koja je podnijela zahtjev na 
Javni poziv za dostavu prijava za neposredno sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na 
području grada Pule, koji je pravovremen i potpun, pozitivno ocjenjen od strane Grada, a 
sukladno čemu su ujedno ispunjeni uvjeti za isplatu neposrednog sufinanciranja. 
 
 
III. SREDSTVA GRADA PULE  
 
Grad će provođenje mjera energetske učinkovitosti sufinancirati u iznosu od: 
- 100,00 eura po pojedinom kućanskom uređaju, 
- 340,00 eura po pojedinom električnom vozilu, 
- maksimalno 400,00 eura, ali ne više od 30% za uslugu izrade Glavnog projekta za solarnu 

elektranu u mrežnom radu za obiteljsku kuću, 
- maksimalno 1.350,00 eura, ali ne više od 35% za nabavu novih fotonaponskih sunčanih 

modula potrebnih za izradu solarne elektrane na obiteljskoj kući. 
 
Proračunska sredstva za provedbu mjera na godišnjoj razini raspoređuju se po slijedećem 
rasteru: 
- 60% sredstava osigurava se za provedbu  sufinanciranja novih fotonaponskih sunčanih 

modula potrebnih za izradu solarnih elektrana na obiteljskim kućama i usluge izrade 
Glavnih projekata solarnih elektrana u mrežnom radu za obiteljske kuće,  

- 40% sredstava osigurava se za sufinanciranje kupnje kućanskih uređaja i električnih vozila. 
Ukupni iznos raspoloživih sredstava u 2023. godini za provođenje ovih mjera iznosi 
53.089,00 eura. 
 
 
IV. OPRAVDANI TROŠKOVI  
 
Opravdanim troškom smatra se: 
- iznos iskazan na računu za nabavu kućanskog uređaja prihvatljivog za sufinanciranje, 
- iznos iskazan na računu za nabavu električnog vozila prihvatljivog za sufinanciranje, 
- iznos iskazan na računu za projektantske usluge za izradu glavnog projekta za solarnu 

elektranu na obiteljskoj kući, 
- iznos iskazan na računu za nabavu fotonaponskih sunčanih modula potrebnih za izradu 

solarne elektrane na obiteljskoj kući. 
Sva roba/usluga za koju se traži sufinanciranje mora biti kupljena unutar granica RH odnosno 
kupnja/nabava mora biti ostvarena kod poslovnih subjekata koji su registrirani u RH. 



Kupnja/nabava robe/usluge dokazuje se prodajnim računom dobavljača s datumom iz godine 
objave javnog poziva ili one koja prethodi istom. 
 
 
V. POSTUPAK DODJELE SREDSTAVA  

 
Obavezan sadržaj prijave: 
a) za nabavu kućanskih uređaja pravo na prijavu ima isključivo korisnik s 
prebivalištem na području grada Pule koji dostavi: 
- ispunjen obrazac Zahtjeva s vlastoručno potpisanom Izjavom o prihvaćanju uvjeta 

zajedničkog financiranja sukladno odredbama Odluke i propozicijama Javnog poziva, 
- dokaz o prebivalištu (potvrda o prebivalištu izdana od MUP-a (pribavljena fizički ili 

elektronski) ili preslika osobne iskaznice/putovnice), 
- dokument kojim se dokazuje IBAN podnositelja zahtjeva (pisana potvrda banke o IBAN- u 

(pribavljena fizički ili elektronski)), 
- prodajni račun kojim se dokazuje kupnja kućanskog uređaja prihvatljivog za sufinanciranje 

– preslika, iz koje je vidljiv model i vrsta uređaja,  
- dokaz o energetskom razredu (garantni list kućanskog uređaja iz kojeg je vidljiv model i 

vrsta uređaja (potvrđen od strane prodavatelja - preslika) ili preslika energetske naljepnice 
kućanskog uređaja.  

 
b) za nabavu električnih vozila pravo na prijavu ima isključivo korisnik s 
prebivalištem na području grada Pule koji dostavi: 
- ispunjen obrazac Zahtjeva s vlastoručno potpisanom Izjavom o prihvaćanju uvjeta 

zajedničkog financiranja sukladno odredbama Odluke i propozicijama Javnog poziva, 
- dokaz o prebivalištu (potvrda o prebivalištu izdana od MUP-a (pribavljena fizički ili 

elektronski) ili preslika osobne iskaznice/putovnice), 
- dokument kojim se dokazuje IBAN podnositelja zahtjeva (pisana potvrda banke o IBAN- u 

(pribavljena fizički ili elektronski)), 
- prodajni račun kojim se dokazuje kupnja električnog vozila – preslika, 
- za električni bicikl potrebno je dostaviti dokaz iz kojeg je jasno razvidno da se radi o 

električnom biciklu koji je opremljen pedalama i pomoćnim električnim motorom čija 
najveća trajna snaga nije veća od 0,25 kW, ukoliko isto nije navedeno na prodajnom 
računu kao dokaz može poslužiti i specifikacija kupljenog proizvoda, 

- za električna vozila iz kategorija L1 i L3 potrebno je dostaviti presliku prometne dozvole 
kojom se dokazuje kategorizacija vozila kao i vlasništvo nad vozilom. 

 
c) za uslugu izrade glavnog projekta za solarnu elektranu na obiteljskoj kući pravo na 

prijavu ima isključivo korisnik s vlasništvom ili suvlasništvom nad nekretninom 
smještenom na području grada Pule koji dostavi: 

- ispunjen obrazac Zahtjeva s vlastoručno potpisanom Izjavom o prihvaćanju uvjeta 
zajedničkog financiranja sukladno odredbama Odluke i propozicijama Javnog poziva, 

- dokaz o prebivalištu (potvrda o prebivalištu izdana od MUP-a (pribavljenu fizički ili 
elektronski) ili preslika osobne iskaznice / putovnice), 

- dokument kojim se dokazuje IBAN podnositelja zahtjeva (pisana potvrda banke o IBAN- u 
(pribavljena fizički ili elektronski)), 

- račun kojim se dokazuje izvršena usluga izrade glavnog projekta za solarnu elektranu na 
predmetnoj obiteljskoj kući, 

- zemljišno-knjižni izvadak za obiteljsku kuću za koju se izrađuje glavni projekt kojim se 
dokazuje da je korisnik njen vlasnik/vlasnica, suvlasnik/suvlasnica, 



- dokaz da je predmetna građevina postojeća u smislu odredbi važećih zakona, 
- presliku izrađene projektne dokumentacije za koju se traži sufinanciranje ili elektronsku 

verziju iste, 
- dokaz o podmirenju troškova prema operatoru distribucijskog sustava, vezanih za 

opremanje obračunskog mjernog mjesta te za priključenje elektrane na postojeću 
instalaciju kupca kategorije kućanstvo, 

- Izjavu suvlasnika obiteljske kuće kojom se potvrđuje suglasnost na podnošenje Zahtjeva za 
sufinanciranje i kojom se daje suglasnost za isplatu sredstava na IBAN podnositelja 
Zahtjeva. 

 
d) za kupnju fotonaponskih sunčanih modula potrebnih za izradu solarne elektrane 
na obiteljskoj kući pravo na prijavu ima isključivo korisnik s vlasništvom ili 
suvlasništvom nad nekretninom smještenom na području grada Pule koji dostavi: 
- ispunjen obrazac Zahtjeva s vlastoručno potpisanom Izjavom o prihvaćanju uvjeta 

zajedničkog financiranja sukladno odredbama  Odluke i propozicijama Javnog poziva, 
- dokaz o prebivalištu (potvrda o prebivalištu izdana od MUP-a (pribavljena fizički ili 

elektronski) ili preslika osobne iskaznice / putovnice), 
- dokument kojim se dokazuje IBAN podnositelja zahtjeva (pisana potvrda banke o IBAN- u 

(pribavljena fizički ili elektronski)), 
- prodajni račun kojim se dokazuje kupnja fotonaponskih sunčanih modula, 
- zemljišno-knjižni izvadak za obiteljsku kuću na koju se postavljaju kupljeni fotonaponski 

sunčani moduli, kojim se dokazuje da je korisnik njen vlasnik/vlasnica, 
suvlasnik/suvlasnica te da se obiteljska kuća nalazi na području grada Pule; 

- fotodokumentaciju iz koje je razvidno stanje prije i poslije postavljanja fotonaponskih 
sunčanih modula na krov obiteljske kuće, 

- dokaz o podmirenju troškova prema operatoru distribucijskog sustava, vezanih za 
opremanje obračunskog mjernog mjesta te za priključenje elektrane na postojeću 
instalaciju kupca kategorije kućanstvo, 

- Izjavu suvlasnika obiteljske kuće kojom se potvrđuje suglasnost na podnošenje Zahtjeva za 
sufinanciranje i kojom se daje suglasnost za isplatu sredstava na IBAN podnositelja 
Zahtjeva. 

 
Korisnik može dostaviti najviše jedan zahtjev za svaku pojedinu mjeru za koje zadovoljava 
propisane uvjete, odnosno može ostvariti sufinanciranje za četiri različite mjere u jednoj 
godini.  
 
Grad neće razmatrati zahtjeve: 
- koji ne sadrže svu propisanu dokumentaciju za mjeru za koju se traži sufinanciranje,  
- koji ne udovoljavaju ostalim uvjetima po Javnom pozivu, 
- koji se odnose na nekretninu za koju je nekom od suvlasnika, već isplaćeno sufinanciranje 
izrade dokumentacije za solarnu elektranu ili fotonaponske sunčane module.  
Rok za dostavu zahtjeva na Javni poziv počinje danom objave Javnog poziva,  a traje do 
zatvaranja istog. Sredstva će se dodjeljivat do isteka kalendarske godine ili do iskorištenja 
sredstava, ovisno o tome koji uvjet prije nastupi te se sukladno s time zatvara Javni poziv u 
godini objave istog. 
 
Zahtjevi se dostavljaju:  
- poštom na adresu: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 

Forum 2, 52100 Pula, 



 ili osobno putem pisarnice Grada u zatvorenoj omotnici s imenom i prezimenom, adresom 
podnositelja zahtjeva i naznakom mjera za koju se traži sufinanciranje („Kućanski uređaji“, 
„Električna vozila“, „Glavni projekt“ odnosno „Fotonaponski sunčani moduli“). 

Dostavljena dokumentacija ostaje u arhivi Grada bez obveze povrata ili umnožavanja iste od 
strane Grada. 
 
 
Obrada i realizacija zahtjeva  
 
Grad će pravovremeno dostavljene zahtjeve otvarati prema datumu i vremenu zaprimanja 
zahtjeva u urudžbeni zapisnik Grada, te će prema istom redoslijedu obrađivati zaprimljene 
zahtjeve koji su dostavljeni u skladu sa svim uvjetima Javnog poziva i sadrže svu obveznu 
dokumentaciju. 
Grad će na svojoj službenoj web stranici do 15-og u tekućem mjesecu, za prethodni mjesec, 
objavljivati listu s šiframa korisnika kojima je odobreno sufinanciranje mjera energetske 
učinkovitosti. Šifru korisnika sačinjavaju početna slova imena i prezimena te zadnje 4 
znamenke OIB-a. 
 
 
Isplata sredstava  
 
Sredstava će se isplaćivati na IBAN račun Korisnika najkasnije u roku od 15 dana od objave 
liste sa šiframa Korisnika kojima je odobreno sufinanciranje na službenoj web stranici. 
Sredstva će se isplaćivati u cijelosti ukoliko se utvrdi da korisnik nema prethodna dugovanja 
prema Gradu. Ukoliko se utvrdi postojanje prethodnog dugovanja iznos sufinanciranja će se 
prebijati do visine postojećeg dugovanja.  
 
 
VI. OSTALE INFORMACIJE  
 
Uvid u tekst Javnog poziva, kao i informiranje o istom, omogućeno je u Upravnom odjelu za 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjeku za energetsku učinkovitost, ponedjeljkom i 
petkom od 8:00-11:00 sati, srijedom od 12:30-15:30 sati ili telefonom na broj 052/371-886. 
 



IZJAVA SUVLASNIKA OBITELJSKE KUĆE  

za sufinanciranje nabave usluge izrade Glavnog projekta solarne elektrane na 
obiteljskoj kući 

 
kojom ja/mi niže potpisani kao suvlasnik/suvlasnici obiteljske kuće  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________ (ime i prezime, adresa, OIB) 

izjavljujem/o da su mi/nam poznati uvjeti, kriteriji i postupak Javnog poziva za dostavu prijava za 

sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na području grada (KLASA:372-01/23-01/43, 

URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-6), da iste u potpunosti prihvaćam/o te da sam/smo suglasan/ni 

da se isplata sredstava sufinanciranja izvrši na račun podnositelja Zahtjeva. 

Obiteljska kuća za koju se podnosi Zahtjev o sufinanciranju nabave usluge izrade Glavnog projekta 

solarne elektrane na obiteljskoj kući, a koje sam/smo suvlasnici  nalazi se na k.č. 

________________________________, adresa ___________________________________________. 

 
U Puli, _______________ godine 
 

                                                                                                   Potpis suvlasnika 

                                                                                                         _________________________ 

                                                                                                   Potpis suvlasnika  

                                                                                                           _________________________ 

                                                                                                   Potpis suvlasnika 

                                                                                                           _________________________ 

 
 



IZJAVA SUVLASNIKA OBITELJSKE KUĆE  

za sufinanciranje nabave fotonaponskih sunčanih modula potrebnih za izradu solarne 
elektrane na obiteljskoj kući  

 
kojom ja/mi niže potpisan/ni kao suvlasnik/suvlasnici obiteljske kuće  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________ (ime i prezime, adresa, OIB) 

izjavljujem/o da su mi/nam poznati uvjeti, kriteriji i postupak Javnog poziva za dostavu prijava za 

sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti na području grada Pule (KLASA:372-01/23-01/43, 

URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-6), da iste u potpunosti prihvaćam/o te da sam/smo suglasan/ni da 

ukoliko dođe do isplate sredstava sufinanciranja ista budu isplaćena na račun podnositelja Zahtjeva. 

Obiteljska kuća za koju se podnosi Zahtjev o sufinanciranju kupnje fotonaponskih sunčanih modula, a 

koje sam/smo suvlasnici nalazi se na k.č. ______________________________________, adresa 

___________________________________________. 

 
U Puli, _______________ godine 
 

                                                                                                  Potpis suvlasnika 

                                                                                                         _________________________  

                                                                                                     

      Potpis suvlasnika 

                                                                                                           _________________________ 

                                                                                                     

       Potpis suvlasnika 

                                                                                                           _________________________ 

 



                                                                                       GRAD PULA-POLA 
    Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

               Forum 2, 52100 Pula 

 
OBRAZAC 1. – ZAHTJEV ZA SUFINANCIRANJE KUPNJE KUĆANSKIH UREĐAJA 

 
I. PODNOSITELJ ZAHTJEVA 

IME I PREZIME  

DATUM ROĐENJA  OIB  

ADRESA  

POŠTANSKI BROJ 52100 MJESTO Pula 

TELEFON  MOBITEL  

E-MAIL  

IBAN  

 
II. KUPNJA KUĆANSKOG UREĐAJA 

KUPLJENI KUĆANSKI UREĐAJ 

VRSTA  

PROIZVOĐAČ  

MODEL  

IZNOS CIJENE KUPLJENOG KUĆANSKOG 
UREĐAJA 

 

DATUM IZDAVANJA RAČUNA 
 BROJ 

RAČUNA 
 

IZDAVATELJ RAČUNA 

NAZIV  

ADRESA  

MJESTO  

SREDSTVA GRADA PULA-POLA 100,00 € 

 
Ja,     _______, vlastoručnim potpisom pod kaznenom i materijalnom  
odgovornošću potvrđujem: 

• da su svi podaci navedeni na ovom Obrascu i svim prilozima uz isti važeći, potpuni, točni i 
istiniti, 

• da ovim putem podnosim Zahtjev za neposredno sufinanciranje kupnje kućanskog uređaja. 

 
 

Pula,  _________ 
                                                 Vlastoručni potpis 
 
 
Uz ovaj Obrazac dostavljam priloge: 
 
- Izjavu o prihvaćanju uvjeta radi ostvarivanja zajedničkog 

financiranja kupnje kućanskog uređaja, 
- Dokaz o prebivalištu, 
- Dokument kojim dokazujem IBAN, 
- Preslik Računa kojim dokazujem kupnju kućanskog 

uređaja, 
- Dokaz o energetskom razredu. 



                                                                                                  GRAD PULA-POLA 
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

Forum 2, 52100 Pula 

 
OBRAZAC 2. – ZAHTJEV ZA SUFINANCIRANJE KUPNJE ELEKTRIČNOG VOZILA 

 
I. PODNOSITELJ ZAHTJEVA 

IME I PREZIME  

DATUM ROĐENJA  OIB  

ADRESA  

POŠTANSKI BROJ 52100 MJESTO Pula 

TELEFON  MOBITEL  

E-MAIL  

IBAN  

 
II. KUPNJA ELEKTRIČNOG VOZILA 

KUPLJENO ELEKTRIČNO VOZILO 

KATEGORIJA  

PROIZVOĐAČ  

MODEL  

IZNOS CIJENE KUPLJENOG ELEKTRIČNOG 
VOZILA  

 

DATUM IZDAVANJA RAČUNA  BROJ RAČUNA  

IZDAVATELJ RAČUNA 

NAZIV  

ADRESA  

MJESTO  

SREDSTVA GRADA PULA-POLA 340,00 € 

 
Ja,     _____________, vlastoručnim potpisom pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću potvrđujem: 
- da su svi podaci navedeni na ovom Obrascu i svim prilozima uz isti važeći, potpuni, točni i istiniti; 

- da ovim putem podnosim Zahtjev za neposredno sufinanciranje kupnje električnog vozila. 
 
 

Pula,  _________ 
           Vlastoručni potpis 

 
Uz ovaj Obrazac dostavljam priloge: 

 

- Izjavu o prihvaćanju uvjeta radi ostvarivanja zajedničkog 
financiranja kupnje električnog vozila, 

- Dokaz o prebivalištu, 
- Dokument kojim dokazujem IBAN, 
- Preslik specifikacije za električni bicikl, 
- Preslik Računa kojim dokazujem kupnju električnog vozila,  
- Preslik prometne dozvole za električna vozila kategorije L1 i L3. 

 
           
 



                                                                                                  GRAD PULA-POLA 
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

Forum 2, 52100 Pula 
 

OBRAZAC 3. – ZAHTJEV ZA SUFINANCIRANJE NABAVE USLUGE IZRADE GLAVNOG 
PROJEKTA ZA SOLARNU ELEKTRANU U MREŽNOM RADU ZA 
OBITELJSKU KUĆU 

 
I. PODNOSITELJ ZAHTJEVA 

IME I PREZIME  

DATUM ROĐENJA  OIB  

ADRESA  

POŠTANSKI BROJ  MJESTO  

TELEFON  MOBITEL  

E-MAIL  

IBAN  

 
II. IZRADA GLAVNOG PROJEKTA ZA SOLARNU ELEKTRANU U MREŽNOM RADU ZA 

OBITELJSKU KUĆU 

GLAVNI PROJEKT ZA SOLARNU 
ELEKTRANU U MREŽNOM RADU ZA 
OBITELJSKU KUĆU 

BROJ PROJEKTA  

IZRAĐIVAČ  

IZNOS CIJENE IZRADE GLAVNOG 
PROJEKTA  

 

DATUM IZDAVANJA RAČUNA  BROJ RAČUNA  

IZDAVATELJ RAČUNA 

NAZIV  

ADRESA  

MJESTO  

SREDSTVA GRADA PULA-POLA 
Maksimalno 400,00 € ali ne više od 30% od ukupnog iznosa izrade 
Glavnog projekta 

 
Ja,     ___________, vlastoručnim potpisom pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću potvrđujem: 
- da su svi podaci navedeni na ovom Obrascu i svim prilozima uz isti važeći, potpuni, točni i istiniti;  
- da ovim putem podnosim Zahtjev za neposredno sufinanciranje usluge izrade glavnog projekta za 

solarnu elektranu u mrežnom radu za obiteljsku kuću. 
 

Pula,  _________ 
                    Vlastoručni potpis 
Uz ovaj Obrazac dostavljam priloge: 

 

- Izjavu o prihvaćanju uvjeta radi ostvarivanja zajedničkog 
financiranja nabave usluge izrade Glavnog projekta, 

- Dokaz o prebivalištu, 
- Dokument kojim dokazujem IBAN, 
- Preslik Računa kojim dokazujem nabavu usluge izrade Glavnog 

projekta,  
- Zemljišno-knjižni izvadak za obiteljsku kuću za koju je izrađen 

Glavni projekt, 
- Dokaz da je predmetna građevina postojeća u smislu odredbi važećih 

zakona, 
- Preslik izrađene projektne dokumentacije ili elektronsku verziju iste, 
- Dokaz o podmirenju troškova prema operatoru distribucijskog 

sustava, vezanih za opremanje obračunskog mjesta i za priključenje 
elektrane na postojeću instalaciju kupca kategorije kućanstvo, 

- Izjavu suvlasnika obiteljske kuće. 



                                                                                                          GRAD PULA-POLA 
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

Forum 2, 52100 Pula 
 

OBRAZAC 4. – ZAHTJEV ZA SUFINANCIRANJE KUPNJE NOVIH FOTONAPONSKIH 
SUNČANIH MODULA POTREBNIH ZA IZRADU SOLARNE ELEKTRANE 
NA OBITELJSKOJ KUĆI 

 
I. PODNOSITELJ ZAHTJEVA 

IME I PREZIME  

DATUM ROĐENJA  OIB  

ADRESA  

POŠTANSKI BROJ  MJESTO  

TELEFON  MOBITEL  

E-MAIL  

IBAN  

 
II. KUPNJA NOVIH FOTONAPONSKIH SUNČANIH MODULA 

KUPNJA NOVIH FOTONAPONSKIH 
SUNČANIH MODULA 

VRSTA  

PROIZVOĐAČ  

MODEL  

UKUPNI IZNOS FOTONAPONSKIH 
SUNČANIH MODULA 

 

DATUM IZDAVANJA RAČUNA  BROJ RAČUNA  

IZDAVATELJ RAČUNA 

NAZIV  

ADRESA  

MJESTO  

SREDSTVA GRADA PULA-POLA 
Maksimalno 1.350,00 € ali ne više od 35% za nabavu novih fotonaponskih 
sunčanih modula 

 
Ja,     __________, vlastoručnim potpisom pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću potvrđujem: 
- da su svi podaci navedeni na ovom Obrascu i svim prilozima uz isti važeći, potpuni, točni i istiniti; 
- da ovim putem podnosim Zahtjev za neposredno sufinanciranje kupnje fotonaponskih sunačanih 

modula potrebnih za izradu solarne elektrane na obiteljskoj kući. 
 

Pula,  _________ 
                 Vlastoručni potpis 
 
Uz ovaj Obrazac dostavljam priloge: 

 

- Izjavu o prihvaćanju uvjeta radi ostvarivanja zajedničkog financiranja 
kupnje fotonaponskih sunčanih modula, 

- Dokaz o prebivalištu, 
- Dokument kojim dokazujem IBAN, 
- Preslik Računa kojim dokazujem kupnju fotonaponskih sunčanih 

modula, 
- Zemljišno-knjižni izvadak za obiteljsku kuću na koju se postavljaju 

kupljeni fotonaponski sunčani moduli, 
- Fotodokumentaciju iz koje je razvidno stanje prije i poslje postavljanja 

fotonaponskih sunačanih modula, 
- Dokaz o podmirenju troškova prema operatoru distribucijskog sustava, 

vezanih za opremanje obračunskog mjesta i za priključenje elektrane 
na postojeću instalaciju kupca kategorije kućanstvo, 

- Izjavu suvlasnika obiteljske kuće. 



Izjava za nabavu kućanskih uređaja 

1 

 

 

 
 
 

 

Ime i prezime 
 

Adresa 
 

OIB 
 
U skladu sa odredbama Odluke o provođenju i sufinanciranju mjera energetske učinkovitosti 
na području grada Pule (KLASA:372-01/23-01/43, URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-3) te 
radi provođenja Javnog poziva a, u svrhu podnošenja Zahtjeva za sufinanciranje nabave 
energetski učinkovitog kućanskog uređaja te realizacije sufinanciranja dajem sljedeću 

 
IZJAVU O PRIHVAĆANJU UVJETA RADI OSTVARIVANJA 

SUFINANCIRANJA NABAVE ENERGETSKI UČINKOVITIH KUĆANSKIH 
UREĐAJA 

 
Ovu Izjavu potpisujem vlastoručno, čime pod kaznenom i materijalnom odgovornošću 
potvrđujem da su podaci u njoj navedeni važeći, potpuni, točni i istiniti, da ista čini 
sastavni dio mog Zahtjeva za sufinanciranje nabave energetski učinkovitog kućanskog 
uređaja, da sam upoznat/a sa svim propozicijama Javnog poziva i da iste prihvaćam te 
da prihvaćam prava, dužnosti i obveze Korisnika iz ove Izjave, a sve u svrhu 
ostvarivanja sufinanciranja nabave energetski učinkovitog kućanskog uređaja, kako 
slijedi: 
 
• Energetski učinkoviti kućanski uređaji (u daljnjem tekstu: kućanski uređaj) na koje se 

ova Izjava odnosi i čiju će kupnju Grad Pula sukladno kriterijima i uvjetima iz Javnog 
poziva sufinancirati su isključivo kućanski uređaji energetskih razreda definiranih u čl 2.  
pod slovom a) Odluke o provođenju i sufinanciranu mjera energetske učinkovitosti na 
području grada Pule i to: hladnjaci, hladnjaci sa zamrzivačem, zamrzivači, perilice 
posuđa, perilice rublja, sušilice rublja i klimatizacijski uređaji, neovisno o dimenzijama, 
veličini ključne tehničke karakteristike uređaja (korisni volumen za 
hlađenje/zamrzavanje, kapacitet) ili izvedbi uređaja (samostojeći ili ugradbeni). 

• Da ova Izjava sadrži sve elemente koji se odnose na podnositelja Zahtjeva i kupnju 
kućanskog uređaja. 

• Da će Grad Pula sudjelovati sa sredstvima u iznosu od 100,00 € u sufinanciranju kupnje 
kućanskog uređaja Korisniku. 

• Da je Korisnik osigurao preostala sredstva nužna za kupnju gore navedenog proizvoda. 
• Da će Grad Pula Korisniku isplatiti sredstva u iznosu kako je definirano Javnim pozivom 

u korist IBAN-a Korisnika otvorenog kod poslovne banke Korisnika, najkasnije u roku 
od 15 dana od objave liste s šiframa Korisnika kojima je odobreno sufinanciranje mjera 
energetske učinkovitosti. 

• Da se Korisnik obvezuje koristiti kućanski uređaj isključivo u svom kućanstvu, te ga ne 
može ustupiti pravnim ili fizičkim osobama. 

• Da se Korisnik obvezuje zadržati kućanski uređaj najmanje godinu dana od dana 
uplate sredstava na njegov račun. 

• Da u slučaju da nakon kupnje kućanskog uređaja koji je sufinanciran od strane Grada 
Pule Korisnik izvrši povrat kućanskog uređaja prodajnom mjestu te time ostvari povrat 
plaćenog iznosa kupoprodajne cijene ili isti zamjeni za drugu robu ili uslugu koja nije 
predmet ovog sufinanciranja, dužan je o istome izvijestiti Grad Pulu najkasnije u roku od 
15 dana od storniranja računa predanog u Zahtjevu te vratiti sredstva koja je primio s 
osnova predanog Zahtjeva. 



Izjava za nabavu kućanskih uređaja 

2 

 

 

• Da u slučaju da nakon kupnje kućanskog uređaja koja je sufinancirana od strane Grada 
Pule Korisnik izvrši zamjenu kućanskog uređaja za drugi, dužan je o istome izvijestiti 
Grad Pulu, najkasnije u roku od 15 dana od storniranja računa, te dostaviti Gradu 
presliku novog računa za kućanski uređaj kojim je zamijenjen prethodni. Ukoliko novi 
kućanski uređaj ne zadovoljava kriterije sukladne Javnom pozivu i ovoj Izjavi Korisnik 
je dužan izvršiti povrat sredstava Gradu Puli. 

• Da se za vrijeme trajanja obrade Zahtjeva Korisnik obvezuje odmah, bez odgađanja, 
obavijestiti Grad Pulu o promjenama koje mogu utjecati na odstupanje od preuzetih 
obveza. 

• Da Grad Pula može zahtijevati vraćanje svih isplaćenih sredstava koje je Korisnik 
primio, a Korisnik ovom Izjavom potvrđuje da će ih vratiti u slučaju: 

- ako Korisnik prekrši obveze i dužnosti preuzete ovom Izjavom, 
- ako se utvrdi da je Korisnik Gradu Puli dostavio nevažeće, nepotpune, netočne  i neistinite 

podatke čime je Grad Pulu doveo u zabludu. 
• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu štetu koja može nastati s osnove 

kupnje kućanskog uređaja, kao što su reklamacije, servis, jamstva i sl. 
• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu ne realizaciju sredstava zbog 

pogrešnog unosa podataka u Obrazac zahtjeva ili prodajni račun od strane prodajnog 
mjesta. 

 
 
 

U Puli,_________________________ 
 
 
 
 
 
 

Potpis podnositelja Zahtjeva 



Izjava za nabavu električnog vozila 
la 

1 

 

 

 
 

 

Ime i prezime 
 

Adresa 
 

OIB 
 
U skladu sa odredbama Odluke o provođenju i sufinanciranju mjera energetske učinkovitosti 
na području grada Pule (KLASA: 372-01/23-01/43, URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-3) te 
radi provođenja Javnog poziva a, u svrhu podnošenja Zahtjeva za sufinanciranje kupnje 
električnog vozila te realizacije sufinanciranja dajem sljedeću 
 
 

IZJAVU O PRIHVAĆANJU UVJETA RADI OSTVARIVANJA 
SUFINANCIRANJA KUPNJE ELEKTRIČNOG VOZILA 

 
Ovu Izjavu potpisujem vlastoručno, čime pod kaznenom i materijalnom odgovornošću 
izjavljujem i potvrđujem da ista čini sastavni dio mog Zahtjeva za sufinanciranje 
kupnje električnog vozila te da sam upoznat/a sa svim propozicijama iz naprijed 
navedenog Javnog poziva i da iste prihvaćam te da prihvaćam prava, dužnosti i obveze 
Korisnika iz ove Izjave, a u svrhu ostvarivanja sufinanciranja kupnje električnog vozila, 
kako slijedi: 
 
• Električna vozila na koje se ova Izjava odnosi i čiju će kupnju Grad Pula, sukladno 

kriterijima i uvjetima iz Javnog poziva sufinancirati su električni bicikli i električna vozila 
kategorije L1 i L3. 

• Da ova Izjava sadrži sve elemente koji se odnose na podnositelja Zahtjeva i kupnju 
električnog vozila. 

• Da će Grad Pula sudjelovati sa sredstvima u iznosu od 340,00 € u sufinanciranju kupnje 
električnog vozila Korisniku. 

• Da je Korisnik osigurao preostala sredstva nužna za kupnju gore navedenog električnog 
vozila. 

• Da će Grad Pula Korisniku isplatiti sredstva u iznosu kako je definirano Javnim pozivom u 
korist IBAN-a Korisnika otvorenog kod poslovne banke Korisnika, najkasnije u roku od 15 
dana od objave liste s šiframa Korisnika kojima je odobreno sufinanciranje mjera 
energetske učinkovitosti. 

• Da se Korisnik obvezuje koristiti električno vozilo isključivo za vlastite potrebe, te ga ne 
može ustupiti pravnim ili fizičkim osobama. 

• Da se Korisnik obvezuje zadržati električno vozilo najmanje godinu dana od dana uplate 
sredstava na njegov račun. 

• Da u slučaju da nakon kupnje električnog vozila koja je sufinancirana od strane 
Grada Pule Korisnik izvrši povrat električnog vozila prodajnom mjestu te time ostvari 
povrat plaćenog iznosa kupoprodajne cijene ili istu zamjeni za drugu robu ili uslugu koja 
nije predmet ovog sufinanciranja, dužan je o istome izvijestiti Grad Pulu najkasnije u roku 
od 15 dana od storniranja računa predanog u Zahtjevu, te vratiti sredstva koja je primio s 
osnova predanog Zahtjeva. 

• Da u slučaju da nakon kupnje električnog vozila koji je sufinanciran od strane Grada Pule 
Korisnik izvrši zamjenu električnog vozila za drugi, dužan je o istome izvijestiti Grad 
Pulu, najkasnije u roku od 15 dana od storniranja računa, te dostaviti Gradu presliku novog 
računa za električno vozilo kojim je zamijenjen prethodni. Ukoliko novo električno vozilo 
ne zadovoljava kriterije sukladne Javnom pozivu i ovoj Izjavi Korisnik je dužan izvršiti 
povrat sredstava Gradu Puli. 



Izjava za nabavu električnog vozila 
la 

2 

 

 

• Da se za vrijeme trajanja obrade Zahtjeva Korisnik obvezuje odmah, bez odgađanja, 
obavijestiti Grad Pulu o promjenama koje mogu utjecati na odstupanje od preuzetih 
obveza. 

• Da Grad Pula može zahtijevati vraćanje svih isplaćenih sredstava koje je Korisnik primio, 
a Korisnik ovom Izjavom potvrđuje da će ih vratiti u slučaju: 

- ako Korisnik prekrši obveze i dužnosti preuzete ovom Izjavom 
- ako se utvrdi da je Korisnik Gradu Puli dostavio nevažeće, nepotpune, netočne i      

neistinite podatke čime je Grad Pulu doveo u zabludu. 
• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu štetu koja može nastati s osnove kupnje 

električnog vozila, kao što su reklamacije, servis, jamstva i sl. 
• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu ne realizaciju sredstava zbog 

pogrešnog unosa podataka u Obrazac zahtjeva ili prodajni račun od strane prodajnog 
mjesta. 

 
 
U Puli,            

 
 
 
 
 
 

Potpis podnositelja Zahtjeva 



Izjava za nabavu usluge izrade Glavnog projekta za solarnu elektranu na obiteljskoj kući 
 

 

 
 
   ________________________________ 

 

Ime i prezime 
 

Adresa 
 

OIB 
 
U skladu sa odredbama Odluke o provođenju i sufinanciranju mjera energetske 
učinkovitosti na području grada Pule (KLASA: 372-01/23-01/43, URBROJ:2163-7-03-04-
0455-23-3) te radi provođenja Javnog poziva a, u svrhu podnošenja Zahtjeva za 
sufinanciranje nabave usluge izrade glavnog projekta za solarnu elektranu na obiteljskoj 
kući te realizacije sufinanciranja dajem slijedeću 

 
IZJAVU O PRIHVAĆANJU UVJETA RADI OSTVARIVANJA SUFINANCIRANJA 
NABAVE USLUGE IZRADE GLAVNOG PROJEKTA ZA SOLARNU ELEKTRANU 

NA OBITELJSKOJ KUĆI 
 
Ovu Izjavu potpisujem vlastoručno, čime pod kaznenom i materijalnom odgovornošću 
potvrđujem da su podaci u njoj navedeni važeći, potpuni, točni i istiniti, da ista čini 
sastavni dio mog Zahtjeva za sufinanciranje nabave usluge izrade Glavnog projekta za 
solarnu elektranu u mrežnom radu na obiteljskoj kući (u daljnjem tekstu: Glavnog 
projekta), da sam upoznat/a sa svim propozicijama Javnog poziva i da iste prihvaćam 
te da prihvaćam prava, dužnosti i obveze Korisnika iz ove Izjave, a sve u svrhu 
ostvarivanja sufinanciranja nabave usluge izrade Glavnog projekta, kako slijedi: 
 
• Korisnici nabave usluge izrade Glavnog projekta za solarnu elektranu na obiteljskoj kući 

na koje se ova Izjava odnosi i čiju će kupnju Grad Pula sukladno kriterijima i uvjetima 
iz Javnog poziva sufinancirati su isključivo Korisnici s vlasništvom ili suvlasništvom 
nad nekretninom smještenom na području grada Pule. 

• Da ova Izjava sadrži sve elemente koji se odnose na podnositelja Zahtjeva i nabavu 
usluge izrade Glavnog projekta. 

• Da će Grad Pula sudjelovati sa sredstvima u iznosu do 400,00 € ali ne više od 30% od 
ukupnog iznosa za uslugu izrade Glavnog projekta Korisniku. 

• Da je Korisnik osigurao preostala sredstva nužna za nabavu usluge izrade Glavnog 
projekta. 

• Da će Grad Pula Korisniku isplatiti sredstva u iznosu kako je definirano Javnim 
pozivom u korist IBAN-a Korisnika otvorenog kod poslovne banke Korisnika, 
najkasnije u roku od 15 dana od objave liste s šiframa Korisnika kojima je odobreno 
sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti. 

• Da Grad Pula pridržava pravo pratiti namjensko korištenje sredstava Grada Pule, što 
između ostaloga može uključivati provjeru računa o obavljenoj nabavi usluge izrade 
Glavnog projekta kod izrađivača predmetnog Glavnog projekta. 

• Da se za vrijeme trajanja obrade Zahtjeva Korisnik obvezuje odmah, bez odgađanja, 
obavijestiti Grad Pulu o promjenama koje mogu utjecati na odstupanje od preuzetih 
obveza. 

• Da Grad Pula može zahtijevati vraćanje svih isplaćenih sredstava koje je Korisnik 
primio, a Korisnik ovom Izjavom potvrđuje da će ih vratiti u slučaju: 

- ako Korisnik prekrši obveze i dužnosti preuzete ovom Izjavom, 
- ako se utvrdi da je Korisnik Gradu Puli dostavio nevažeće, nepotpune, netočne i 

neistinite podatke čime je Grad Pulu doveo u zabludu. 



Izjava za nabavu usluge izrade Glavnog projekta za solarnu elektranu na obiteljskoj kući 
 

 

• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu ne realizaciju sredstava zbog 
pogrešnog unosa podataka u Obrazac zahtjeva ili izdanog računa od strane izvršitelja 
usluge. 

 
 

U Puli,_______________________ 
 
 
 
 
 
 

    Potpis podnositelja Zahtjeva 
 



Izjava za nabavu fotonaponskih sunčanih modula 

1 

 

 

 
 
 
 

 

Ime i prezime 
 

Adresa 
 

OIB 

 
U skladu sa odredbama Odluke o provođenju i sufinanciranju mjera energetske učinkovitosti 
na području grada Pule (KLASA:372-01/23-01/43,  URBROJ:2163-7-03-04-0455-23-3) te 
radi provođenja Javnog poziva  a, u svrhu podnošenja Zahtjeva za sufinanciranje kupnje 
fotonaponskih sunčanih modula potrebnih za izradu solarne elektrane na obiteljskoj kući te 
realizacije sufinanciranja dajem sljedeću 
 
 
IZJAVU O PRIHVAĆANJU UVJETA RADI OSTVARIVANJA SUFINANCIRANJA 
NABAVE FOTONAPONSKIH SUNČANIH MODULA POTREBNIH ZA IZRADU 

SOLARNE ELKTRANE NA OBITELJSKOJ KUĆI 

 
 

Ovu Izjavu potpisujem vlastoručno, čime pod kaznenom i materijalnom odgovornošću 
izjavljujem i potvrđujem da ista čini sastavni dio mog Zahtjeva za sufinanciranje 
nabave fotonaponskih sunčanih modula potrebnih za izradu solarne elektrane na 
obiteljskoj kući te da sam upoznat/a sa svim propozicijama iz naprijed navedenog 
Javnog poziva i da iste prihvaćam te da prihvaćam prava, dužnosti i obveze Korisnika 
iz ove Izjave, a u svrhu ostvarivanja sufinanciranja nabave fotonaponskih sunčanih 
modula, kako slijedi: 
 
• Da će fotonaponski sunčani moduli potrebni za izradu solarne elektrane na obiteljskoj kući 

na koje se ova Izjava odnosi i čiju će kupnju Grad Pula, sukladno kriterijima i uvjetima iz 
Javnog poziva sufinancirati, biti postavljeni isključivo na nekretninu koja je smještena na 
području grada Pule. 

• Da ova Izjava sadrži sve elemente koji se odnose na podnositelja Zahtjeva i nabavu 
fotonaponskih sunčanih modula. 

• Da će Grad Pula sudjelovati sa sredstvima u iznosu od maksimalno 1.350,00 € ali ne više 
od 35 % od ukupnog iznosa, u sufinanciranju kupnje fotonaponskih sunčanih modula 
potrebnih za izradu solarne elektrane na obiteljskoj kući Korisniku. 

• Da je Korisnik osigurao preostala sredstva nužna za nabavu gore navedenih fotonaponskih 
sunčanih modula. 

• Da će Grad Pula Korisniku isplatiti sredstva u iznosu kako je definirano Javnim pozivom u 
korist IBAN-a Korisnika otvorenog kod poslovne banke Korisnika, najkasnije u roku od 15 
dana od objave liste s šiframa Korisnika kojima je odobreno sufinanciranje mjera 
energetske učinkovitosti. 

• Da se za vrijeme trajanja obrade Zahtjeva Korisnik obvezuje odmah, bez odgađanja, 
obavijestiti Grad Pulu o promjenama koje mogu utjecati na odstupanje od preuzetih obveza. 



Izjava za nabavu fotonaponskih sunčanih modula 

2 

 

 

• Da Grad Pula može zahtijevati vraćanje svih isplaćenih sredstava koje je Korisnik primio, 
a Korisnik ovom Izjavom potvrđuje da će ih vratiti u slučaju: 

- ako Korisnik prekrši obveze i dužnosti preuzete ovom Izjavom, 
- ako se utvrdi da je Korisnik Gradu Puli dostavio nevažeće, nepotpune, netočne i      

neistinite podatke čime je Grad Pulu doveo u zabludu. 
• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu štetu koja može nastati s osnove nabave 

fotonaponskih sunčanih modula, kao što su reklamacije, servis, jamstva i sl. 
• Da Grad Pula ne odgovara Korisniku za eventualnu ne realizaciju sredstava zbog    

pogrešnog unosa podataka u Obrazac zahtjeva ili prodajni račun od strane prodajnog 
mjesta. 

 
 

U Puli,            
 
 
 
 
 
 

Potpis podnositelja Zahtjeva 


